Iudicialis denunciatio, & alia est publica, alia est privata. Publica dicitur quando Iudex ex officio suo nulla monitione præcedente, ad denunciationem suorum officialium procedit, citra solemnia accusationum, *l. ea quidem C. hoc tit. & ibi Bald. num. 42. l. 1. & ibi gloss. in ver. sollicitudinis C.*

de

de cust. reor. l. 1. §. fin. vers. & sane ff. de off. 66  
 praf. urb. quales constitui possunt † ab eis, qui habet merum vel mixtum imperium, l. 1. C. de curiosit. lib. 12. facit lex magis §. ne tamen ff. de rebus eorum qua sub tut. c. praterea de testibus cogn. & ibi Can. c. sicut olim hoc tit. & ibi gloss. mag. & Can. 4. d. l. 1. §. si. vers. & sane ff. de off. praf. urb. faciunt præsumptionem quantum ad inquirendum, l. divus la. 2. ff. de custod. reor. gloss. in l. ea quidem in ver. citra solemnia C. hoc tit. & ibi Bald. sub num. 38. vers. id quod vero dicuntur. repelluntur exceptione criminis, vel infamiae, c. cum oporteat. c. cum dilectus hoc tit. c. praterea §. huiusmodi de testib. cog. & ibi Can. c. cum in tua in sine de sponsal. c. cum dilectus filius c. sicut olim hoc tit. ac ipsis incumbit necessitas † 67  
 probandi, l. ab accusatione vers. nunciatores ff. ad Turpil. l. 1. C. de curios. lib. 12. parte citata ea, quæ denunciaverunt; quia per negationem respotest effici dubia, ac adversus nototium potest competere iusta defensio. Bald. in l. ea quidem num. 43. C. hoc tit. nec citra periculum sui: nam Iudex eos punit, si malignè in fontibus calumnias nexuisse constituerit in exemplum, ne quid aliud postea tale facere moliantur: l. 1. C. de curios. lib. 12. l. divus la. c. 2. in fin. ff. de custod. reor. l. ea quidem l. singul. C. de accusat. si parum prudenter non exquisitis argumentis denunciaverint, Iudex simpliciter denotat denunciatores minus retulisse: si vero diligenter & fideliter hoc fecerint eos collaudat. l. divus la. 2. vers. & ibi diligenter & vers. seq. ff. de cust. reor. In denunciatione, quoad præparationem causæ, non est necessarius ordo juris, quia denunciatus se non inscribit, l. ea quidem C. de accus. c. super his hoc tit. in decisoriiis requiritur ordo juris, quia officiali non creditur, ut dictum est, juribus 68  
 supra allegatis. Diverfus est † processus in-

quisitionis, qui fit ex mero Iudicis officio, ab illo qui fit alio denunciante. Quando Iudex procedit ex mero Iudicis officio ad inquisitionem generalem, aut specialem, recipit iuramentum ab illis contra quos facienda est inquisitio: dictum est supra §. inquisitio: quando procedit ad denunciationem alterius, tunc non recipit hoc iuramentum, & denunciatus debet probare à se denunciata, l. ea quidem l. singul. C. hoc tit. l. divus la. 2. de cust. reor. & alius supra alleg. Secundò, quando procedit ad denunciationem, admittit probationes contrarias super bona fama, c. cum in juventute de purg. Canon. quando procedit ex officio, quia contra denunciante præsumitur, non contra Iudicem, c. in præsentia de renunciat. & ibi Can. c. in nostra §. nos vero de procurat. c. nisi essent de præbend. c. ad audientiam, §. nos igitur de præscript. Tertiò in denunciatione fit quædam litis contestatio cum denunciante, c. cum dilectus §. dictus vero de purg. Canon. secus in inquisitione ex officio, quia ibi non est cum quo possit fieri litis contestatio, sed fit quædam quasi contestatio inter infamiam, quæ tenet locum † accusatoris, 69  
 & responsionem inquisiti. Quarto in inquisitione ex officio recipiuntur testes publicatis attestacionibus, tunc enim cessat timor subornationis cum semper dicta testium sint nota Iudici, secus quando proceditur ad denunciationem, c. cum clamor de testibus. Panorm. in c. qualiter & quando & secundo num. 17. hoc tit. Bart. in l. 2. §. si publice num. ff. de adult. dicit quod in qualibet causa criminali Iudex ex officio suo etiã post aperturam testiũ potest testes de novo recipere, tam ad offensam, quam defensam, l. 1. §. fin. & l. unius ff. de quest. 10. Andr. in c. fraternitatis de testib. effectus publicæ denunciationis est qui accusationis. ex jurib. supra alleg. Privata